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	 Ne lidhje me ligjin per Trepcen si vijon:
Ligji per Trepcen vazhdon te mbetet duke u endur neper komisione qeveritare e komisione parlamentare per arsye se ky ligj prek interesat e Serbise ne shkalle bukur te drejtperdrejt. Qeveria e Serbise ka shfaqe hapur pronesine mbi Trepcen dhe nje ligje mbi Trepcen te cilin e ka miratuar fillimishte Komisioni Parlamentar e paraqet Trepcen ne pronesi te Kosoves. Ne diskutimet per ligjin e Trepces, kane dalur hapur perpjekjet qe te futet nje paragrafe ne baze te cilit Komunat do te kishin ingerenca mbi ndermarrjet publike, gje qe qellimi ishte dhe mbetet Trepca, qellimi ishte dhe vazhdon te mbetet qe permes ketij mekanizmi Serbia te kete kontroll ndaj Trepces, qe Serbia te mund te shfaqe pronesine mbi Trepcen. 

Para disa javeve, nje zyrtar per media i qeverise se Serbise pat deklaruar se qe nga viti 1999, Serbia kurre nuk ka patur kontroll me te madh ne Kosove se sa qe ka tani. Ky kontroll shfaqet hapur ne ligjine per Trepcen ku qeveria e Kosoves nuk po guxon te shtyj perpara miratimin e ligjit qe bie ndesh me interesat e Serbise ne Kosove.



